动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公

司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利

率合同的相对比例。

本公司总部财务部门持续监控集团利率水平。利率上升会增加新增带息债务

的成本以及本公司尚未付清的以浮动利率计息的带息债务的利息支出，并对本公

司的财务业绩产生重大的不利影响，管理层会依据最新的市场状况及时做出调整。

截止 2024年 12月 31日为止期间，公司无浮动利率的带息债务。

十一、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的

输入值所属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1. 2024 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项 目

2024年 12月 31日公允价值

第一层次

公允价值

计量

第二层次

公允价值

计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）交易性金融资产 - - 34,702,455.50 34,702,455.50

（二）应收款项融资 - - 436,014.17 436,014.17

2. 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值之间的调节信

息及不可观察参数的敏感性分析

（1）应收款项融资因其剩余期限较短，账面价值与公允价值接近，采用票

面金额作为公允价值。

公告编号：2025-017

145

（2）公司采用产品预期收益率及收益期对交易性金融资产中的银行理财产

品进行公允价值计量。

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，

以及两方或两方以上同受一方控制、共同控制的，构成关联方。

1. 本公司的母公司情况

本公司无直接母公司，本公司最终控制方为张炳生。

2. 本公司的子公司情况

本公司子公司的情况详见附注八、在其他主体中的权益

3. 本公司合营和联营企业情况

本公司无合营和联营企业。

1. 本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

吉晓双 公司控股股东、实际控制人张炳生之妻

李亮 持股 5%以上的股东、董事、副总经理

李如林 持股 5%以上的股东、董事、副总经理

张正民 持股 5%以上的股东、董事、副总经理

张美高 监事

汤小平 董事

张斌 监事

王洁 董事会秘书

殷月俭 财务负责人

徐广宝 监事会主席

4. 关联交易情况

（1）关联担保情况

公告编号：2025-017

146

本公司作为被担保方

担 保 方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已经

履行完毕

张炳生、吉晓双 10,720,000.00 2020/10/30 2026/9/3 否

（2）关联方资金拆借

关联方
2023年 12月 31

日
本期增加 本期减少

2024年 12月 31

日

拆入

张炳生 7,918,235.12 2,258,216.79 - 10,176,451.91

李如林 38,599.15 151,553.83 172,070.00 18,082.98

张美高 1,313,407.93 483,598.00 1,272,474.80 524,531.13

徐广宝 554,402.09 426,367.00 686,732.79 294,036.30

张正民 262,291.30 180,000.00 440,114.12 2,177.18

李亮 - 170,320.00 150,570.00 19,750.00

5. 关联方应收应付款项

（1）应收项目

无

（2）应付项目

项目名称 关联方 2024年 12月 31日 2023年 12 月 31日

其他应付款 张炳生 10,176,451.91 7,918,235.12

其他应付款 李如林 18,082.98 38,599.15

其他应付款 张美高 524,531.13 1,313,407.93

其他应付款 徐广宝 294,036.30 554,402.09

其他应付款 张正民 2,177.18 262,291.30

其他应付款 李亮 19,750.00 -

十三、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

截至 2024年 12月 31日，本公司无需披露的重要承诺事项。

2. 或有事项

公告编号：2025-017

147

截至 2024年 12月 31日，本公司无需披露的或有事项。

十四、资产负债表日后事项

1. 利润分配情况

2025年 4月 15日，经本公司第三届董事会第二次会议决议，本公司 2024

年度利润分配预案为：以现有总股本 3,080.00万股为基数，每 10股派现金 2.25

元（含税），2024年度不送股，亦不进行资本公积金转增股本。该议案须报经

股东大会审议批准。

2. 其他资产负债表日后事项说明

截至 2025年 4月 15日，除上述事项外，本公司不存在其他应披露的资产负

债表日后事项。

十五、其他重要事项

截至 2024年 12月 31日，本公司无需披露的其他重要事项。

十六、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1）按账龄披露

账 龄 2024年 12月 31日 2023年 12月 31 日

1年以内 27,449,188.94 24,202,496.31

1至 2年 7,871,769.00 9,482,191.52

2至 3年 1,015,322.56 3,018,928.00

3至 4年 441,727.20 1,862,199.49

4至 5年 974,448.23 121,744.83

5年以上 1,202,665.35 1,442,665.35

小计 38,955,121.28 40,130,225.50